
Výlety v dešti
na CHRUDIMSKU-HLINECKU



Vydejte se na výpravu do historie planety 
Země. Navštivte Národní geopark Železné hory. 
Geopark není jen samé kamení, ale také kultura, 
historie, příroda a zábava. V  případě deštivého 
počasí vám geopark nabízí několik muzejních 
expozic. Vydejte se po stopách těžby a zpra-
cování žuly na Skutečsku, zavítejte do nitra staré 
vápenné pece, případně se projděte po jedné 
z nejmladších sopek v Čechách. 

Tipy a další informace o geoparku získáte 
na www.geoparkzh.cz nebo na facebooku 
(GeoparkZeleznehory).

Nasavrky

QUEST 
NÁRODNÍM GEOPARKEM 

ŽELEZNÉ HORY

Honba za pokladem ve 13 různých mís-
tech Národního geoparku Železné hory, 
poznávání nejzajímavějších míst oblasti 
formou hry.

Tel: 607 756 371
www.geoparkzh.cz f

EXPOZICE PO STOPÁCH 
KELTŮ 

Zámek Nasavrky
Komentovaná prohlídka expozice: histo- 
rie, ukázky řemesel, náboženství a pohř-
bívání, model oppida České Lhotice, by-
dlení, šperky, zbraně, oppida v Čechách.

Náměstí 1, Nasavrky 
Tel: 469 677 566 
www.boii.cz 

VII.–VIII. / Po–Ne 9–17 h, 
IV.–VI. a IX.–X. 
Po–Pá 8.30–16.30, So–Ne 13–16 h, 
XI.–III. / Po–Pá 8.30–16.30 h

35–50 Kč

Národní kulturní památka, pietní místo  
a muzeum na místě osady Ležáky vyhla-
zené za 2. sv. války nacisty.

Národní kulturní památka 
– Pietní území Ležáky
Miřetice čp. 66, Miřetice
Tel: 469 344 187
Vedoucí útvaru Ležáky Kamila Chvojková
Tel: 469 344 187, 739 335 734
www.lezaky-memorial.cz

IV.–X. / Út–Ne 9–17 h
XI.–III. / Po–Pá 9–16 h
mimo otvírací hodiny 
po domluvě min. 2 dny předem
na tel: 739 335 734

20–30 Kč, děti do 7 let zdarma

NKP LEŽÁKY

NKP Ležáky

Zámek N
as

av
rk

y

Keltská expozice

Dobrodružství kriminalistiky 
v Nasavrkách
Zločin a trest zavítaly až do Nasavrk. Ale 
nebojte se, nejste v ohrožení. Sešla se 
zde vskutku svérázná společnost – figu-
ríny známých zločinců v životní velikosti, 
každá v dobovém oblečení a svém reál-
ném prostředí. Více v TIC Nasavrky: 
Tel: 469 677 566
www.nasavrcky.navstevnik.cz 

 DALŠÍ TIPY NA VÝLETY
BEZ DEŠTNÍKU

Poznámka: Uvedené základní vstupné 
je orientační, platné k 1. 3. 2015.



ŠvýcárnaChrudim, Slatiňany
MUZEUM BAROKNÍCH 

SOCH

Nachází se v bývalém kapucínském kos-
tele sv. Josefa, exponáty muzea repre- 
zentativně zastupují fenomén výcho-
dočeského sochařství závěru 17. a 1. pol. 
18. stol.

Školní náměstí, Chrudim
Tel: 603 881 004
www.mubaso.cz

IV.–X. / denně 9–12, 13–17 h 
XI.–III. / So, Ne
Svátky 9–12, 13–17 h

30–60 Kč

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
V CHRUDIMI

Stálá výstava A. Muchy, Mozaika z dějin 
regionu, Umělecké řemeslo, Expozice li-
dového nábytku.

Široká 86, Chrudim
Tel: 469 620 330
www.muzeumcr.cz 

Út–Ne 9–12, 13–17 h

20–40 Kč, 
děti do 6 let (MŠ) zdarma 

KRYTÝ PLAVECKÝ 
BAZÉN

Plavecké dráhy se skokanskými můstky, 
dětský bazén, sauna.

V Průhonech 503, Chrudim
Tel: 469 669 267
www.sportovistechrudim.cz 

Dle rozpisu na webu

Čipové vstupné 
+ vratná záloha na čip 50 Kč

INTERAKTIVNÍ MUZEUM
ŠVÝCÁRNA

Švýcárna vznikla jako salaš v polovině 
19. století přestavbou myslivny ne- 
daleko původní hájenky jižně od 
zámeckého parku. Po nákladné rekon- 
strukci byla v roce 2012 představena veře-
jnosti jako muzeum starokladrubského 
koně. Švýcárna je držitelem těchto dvou 
českých rekordů: největší plyšový koník 
v ČR vysoký 177 cm a největší historická 
sbírka malých modelů bičíků.

Tel: 469 315 134 
www.slatinany-svycarna.cz

IX.–X. / So–Ne 10–12.30, 13–17h 
V–IX. / Út–Ne 10–12.30, 13–17h

20–80 Kč, 
děti do 6 let zdarma

STÁTNÍ ZÁMEK 
SLATIŇANY

Romantický zámek uchovává vzác-
nou hipologickou sbírku, seznamující 
s historií, významem a využitím koně 
v lidské společnosti. Má však i novou 
zámeckou expozici, která podává před-
stavu o životě na pohodlném knížecím 
sídle přelomu 19. a 20. století. Areál dot-
váří anglický park s druhou nejbohatší 
dendrologickou sbírkou ve východních 
Čechách

Tel: 469 681 112  
www.zamek-slatinany.cz
 
IV. a X. / So, Ne, svátky 10–15 h
V. a IX. / Út–Ne 10–15 h, 
(víkendy 16 h)
VI. / Út–Ne 10–16 h
VII.–VIII. / Út–Ne 10–17 h

60–100 Kč

HŘEBČÍN 
SLATIŇANY

Od roku 1992 je součástí Národního 
hřebčína Kladruby nad Labem, s. p. o. 
a chová se zde nejstarší české plemeno 
starokladrubského vraníka. Tento chov 
byl právě ve Slatiňanech v roce 1945 
zachráněn a navrácen k životu. Pro zá-
jemce nabízí hřebčín prohlídku stájí  
i projížďky na koni či v kočáře.

Tel: 469 681 135 
www.nhkladruby.cz/slatinany

IV.–X. / Út–Ne 
11, 13, 14.30, 16 h

20–70 Kč
děti do 6 let zdarma

Sídlí v renesančním Mydlářovském do-
mě, který dal přestavět bohatý měšťan, 
mýdlař a svíčník Matěj Mydlář v r. 1571, 
nyní slouží potřebám muzea, dokumen-
tuje historii i modernu českého lout-
kářství, nahlédnout můžete i do světa 
Orientu.

Břetislavova 74, Chrudim 
Tel: 469 620 310
www.puppets.cz

Út–Ne 9–18 h
40–60 Kč, děti do 6 let 
(mimo org. skupin) zdarma

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH 
KULTUR

M
ydlářovský dům

Muzeum barokních sochRegionální muzeum



Be
tlé

mHlinsko

Památková rezervace lidové architek-
tury v centru města Hlinsko, roubené 
a zděné domky řemeslníků z 18. a 19. 
st., expozice masopustních obchůzek  
a masek z Hlinecka (UNESCO), výstavy, 
doprovodný program.

Tel: 469 326 415
www.vesely-kopec.eu

I.–III. / Út–Pá 8.30–16 h, 
So 9–12 h, Ne 13–16 h,
IV.– VI., IX.–XII. / Út–Ne 8.30–16 h, 
VII. a VIII. / Út–Ne 9–17 h

Řemeslnická obydlí: 30–45 Kč, 
Expozice masopustních 
obchůzek: 25 Kč

BETLÉM

Bazén, sauna, squash, vířivka, dětský ba-
zén, solárium, fitness, letní venkovní pláž.

Smetanova 1524, Hlinsko 
Tel: 469 311 703
www.sportoviste.hlinsko.cz 

Po 15–21 h, Út, St 6.30–7.30,15–21 h, 
Čt 6.30–7.30 a 15–18 h, 
Pá 6.30–7.30 a 16–21 h,
So a Ne 10–19 h

Bazén 20–30 Kč, sauna 45–90 Kč, 
squash 150 Kč

KRYTÝ 
PLAVECKÝ BAZÉN

Jedno z nejstarších v Čechách, ukázky 
řemeslné dovednosti našich předků – 
oblečení, sklo, keramika, hračky; Galerie 
malířů Hlinecka; Pamětní síň Karla Lidic- 
kého, krátkodobé výstavy.

Havlíčkova 675, Hlinsko
Tel: 469 311 267
www.hlinsko.cz
 
I.–VI., IX.–XII. / Út–Pá 9–12, 13–16 h
VII.–VIII. / Út–Ne 9–12, 13–17 h 

Stálé expozice muzea, 
galerie malířů Hlinecka 
a Karla Lidického, 
výstavy a Výtvarné Hlinecko, 
vstupné muzeum: 20–30 Kč, 
vstupné Malíři Hlinecka  
a Lidický 10–20 Kč; 
vstupné Výtvarné Hlinecko a výstavy: 
individuálně

MĚSTSKÉ MUZEUM
A GALERIE

Moderní kulturní centrum se dvěma sály 
– konání divadel, kin, 3D projekcí, plesů 
a dalších akcí.

Adámkova 341, Hlinsko
Tel: 469 311 101
www.mfc-hlinsko.cz

Dle programu

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
HLINSKO

Interaktivní expozice dřevěných hraček 
z Hlinecka s názvem Příběh dřevěné pa- 
nenky, hračky Z. Bukáčka 
a K. Makovského.

Čelakovského 561, Hlinsko
Tel: 469 312 349
www.hlinsko.cz

IX.–V. / Po–Pá 8–16.30 h
VI.–IX. / Po–Pá 8–17 h 
So 9–16, Ne 9–15 h

10–25 Kč, děti do 3 let zdarma

EXPOZICE DŘEVĚNÝCH 
HRAČEK

Za pivem i uměním
Chcete vstřebat své zážitky z cest v netra- 
dičním prostředí? Navštivte regionální 
pivovar a v rámci exkurze ochutnejte 
zdejší lahodný mok, na který jsou míst-
ní náležitě hrdí. Pokud se trefíte do 
správného termínu, zážitek vám zpestří 
každoroční letní hudební festival v areá-
lu pivovaru. Nepivaři mohou naplnit vol- 
ný čas tvořením a kreativitou v netradič- 
ním prostředí výtvarného ateliéru. TIC 
Hlinsko: tel. 469 312 349, www.hlinsko.cz

BEZ DEŠTNÍKU UVIDÍTE 
TAKÉ...

Betlém
Masopust Vortová



Chlumek

Stálá zemědělsko-hasičská expozice „Ves- 
nice žije”.

Rosice-Cihelna 
Tel: 777 130 327
www.rosickatrznice.cz

IV.–XI. 
So 7–12 h

5 Kč, děti do 15 let 
zdarma 

Ex
po

zi
ce

 k
am

en
ic

tv
íLuže, Skuteč, Chrast

Hrad ze 13. století, prohlídková trasa, 
lapidárium, sklepení, vyhlídkové místo, 
stojí na sopce, naučné tabule geoparku.

Tel: 469 672 191, 736 481 205
www.luze.cz

IV.–X. / Út–Ne 10–17 h, 
XI.–XII. / So–Ne 10–17 h

25–50 Kč

HRAD KOŠUMBERK

Muzeum obuvi a kamene (interak- 
tivní expozice tradičních řemesel), Pa- 
mátník skladatele Vítězslava Nováka, 
krátkodobé výstavy, přednášky, speciál-
ní komentované  prohlídky apod.

Rybičkova 364, Skuteč 
Tel: 469 350 131
www.muzeum.skutec.cz

Po–Ne 9–12, 13–17 h

Muzeum obuvi a kamene 25–50 Kč 
Obuvnictví / Kamenictví 15–30 Kč, 
Památník Vítězslava Nováka / krátko-
dobé výstavy 
10–20 Kč 
děti do 6 let zdarma

MĚSTSKÉ MUZEUM  
VE SKUTČI

Pamětní síň známého hudebního skla-
datele a pedagoga předsmetanovské 
doby V. J. Tomáška  (* 1774 –† 1850).

Tomáškova 508, Skuteč
Tel: 469 350 131
www.muzeum.skutec.cz

Po domluvě 

10–20 Kč
děti do 6 let zdarma

RODNÝ DŮM VÁCLAVA 
JANA TOMÁŠKA

Plavecký bazén, sauna, vířivka, dětský 
bazén.

Smetanova 946, Skuteč
Tel: 469 319 109,  775 559 858
www.sportovisteskutec.cz

Po 16–19 h, Út, Čt 6.30–7.30 h, 
16–20 h, St 6.30–7.30 h, 14–18 h, 
Pá 14–19 h, So, Ne 9–11 h, 13–19 h, 
v provozu IX.–VI. 

Bazén 25–37 Kč, sauna  70 Kč, 
vířivka 15 Kč (za 5 min)

KRYTÝ 
PLAVECKÝ BAZÉN

Rozsáhlý barokní chrám postaven na kon-
ci 17. st. G.B. Alliprandim, areál s ohrad- 
ní balustrádou a čtyřmi kaplemi.

Tel: 469 671 110, 604 179 073
www.chlumek.net

IV.–X. 
každý den kromě 
Po 10–17 h

Bez vstupného

POUTNÍ KOSTEL PANNY 
MARIE NA CHLUMKU

Zámecké expozice, zahrady, obora, Mu- 
zeum cyklistiky.

Tel: 469 325 353 
www.nove-hrady.cz

Zámek IV., X. víkendy a svátky 
10–16 h, V.–IX. / 10–16 h
Muzeum: IV., X. víkendy a svátky 
10–17 h,  V.–IX. / 10–17 h

Zámek: 70–100 Kč 
Muzeum: 40–70 Kč

NOVÉ HRADY

Expozice obuvnictví

H
ra

d 
Ko

šu
m

be
rk

ROSICKÉ MUZEUM

Stálé expozice zaměřené na vlastivěd-
nou historii regionu Chrastecka, krátko-
dobé a sezónní výstavy.

Náměstí 1, Chrast
Tel: 469 667 194
www.mestochrast.cz

IV.–X. a v době výstav / 9–12 h, 13–17 h
XI.–III. po předchozí 
domluvě / 9–12 h, 13–15 h

20–30 Kč, děti do 6 let zdarma

MĚSTSKÉ MUZEUM 
CHRAST



Lichnice

Synagoga

Berlo
va Vápenka

Sečská přehrada

Třemošnice, Seč
Heřmanův Městec

Synagoga

BERLOVA VÁPENKA

Cenná technická a kulturní památka, ev- 
ropská rarita – 150 let stará výrobna váp-
na s 5 km dlouhou lanovou dráhou, mu- 
zeum železnohorského vápenictví.  

U Vápenky 495, Třemošnice
Tel: 461 105 405

Kontakt pro objednání skupinových 
prohlídek (i mimo otevírací dobu):
IC města Třemošnice
Tel: 469 611 135

V.–IX. /  Út–Ne 10–17 h, 
III.–IV., X. / So a Ne 9–17 h

10–20 Kč

ŽIDOVSKÁ SYNAGOGA  
A GALLERY CYRANY

Galerie umístěná v synagoze z r. 1760, 
ve stálé expozici se představují výcho-
dočeští malíři a sochaři 20. století. (např. 
F. Kupka, B. Kubišta, J. Zrzavý). 

TIC Heřmanův Městec
Tel: 469 625 147
 www.hermanuv-mestec.cz

IV.–IX. / St, So a Ne 
10–12 a 14–16 h 
X.–III. So a Ne 
10–12 a 14–16 h

Galerie 50 Kč, 
Synagoga 20 Kč

RELAX A POHODA
V okolí Sečské přehrady poskytnou 
úlevu vašemu tělu pestré relaxační služ-
by. Železné hory zde ukrývají poklady 
v podobě pivních lázní, saun, wellness 
center, solných jeskyní nebo bazénů. 
Více informací v TIC Třemošnice: 
Tel: 469 611 135 
www.ic.tremosnice.cz
a TIC Seč: Tel: 469 676 900
www.mestosec.cz 

KDE PLÁŠTĚNKU TAKÉ 
NETŘEBA

Gallery Cyrany



© Vydala MAS Železnohorský region 
ve spolupráci s MAS Hlinecko, 
MAS Chrudimsko a MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko.
© mapa – SHOCART, DTP – Elza reklama, www.elzareklama.cz
© foto titul rodina: Benis Arapovic/www.pixmac.cz

w
w

w.ch
ru

dim
sk

o-h
lin

ec
ko

.cz


